3

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ______________ 2018 г.  № ____

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

В связи с перераспределением функций между отдельными органами исполнительной власти Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Признать утратившим силу пункт 3.1.25 Положения о комитете
по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9
«О реорганизации комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области».
2. Дополнить Положение о комитете по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 20 ноября 2017 года
№ 480, пунктом 3.1.26 следующего содержания: «3.1.26. Осуществляет взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления и общественными организациями в сфере защиты прав потребителей.».
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области                                                             А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» (далее – Проект) разработан комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области (далее – комитет по малому бизнесу) в связи с перераспределением функций между комитетом по малому бизнесу и комитетом по местному самоуправлению, межнациональным
и межконфессиональным отношениям Ленинградской области (далее – комитет по местному самоуправлению).
Из положения о комитете по местному самоуправлению исключается пункт 3.1.25, позволявший комитету по местному самоуправлению осуществлять взаимодействие с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления и общественными организациями в сфере защиты прав потребителей.
В свою очередь, положение о комитете по малому бизнесу дополняется пунктом 3.1.26, который позволит комитету по малому бизнесу осуществлять функцию по взаимодействию с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления и общественными организациями в сфере защиты прав потребителей.
Проведение оценки регулирующего воздействия Проекта не требуется ввиду того, что Проект не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области						               С. Нерушай

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» не приведет к сокращению доходов и не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области.

	Председатель комитета
по развитию малого, среднего бизнеса
и потребительского рынка
Ленинградской области

                                                С. Нерушай